

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-007
Processo Administrativo Nº 20240401-01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SHERIDAN COSTA
Data de Publicação: 05/04/2024 09:30:34

TOTAL DO PROCESSO:				1.835.014,85
L DOS REIS BAIA LTDA		48.937.905/0001-19		1.194.877,73
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 5,95	Total: 1.785,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: FUTURO	Modelo: ALFINETE	
Descrição: ALFINETE PARA MURAL cx				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,56	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 1.785,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 13,16	Total: 4.606,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: BRILHO	Modelo: BARBANTE	
Descrição: BARBANTE CRU 400 GR				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 13,52	Valor Unit.: 13,16	Total Item: 4.606,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 32,32	Total: 17.776,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: LEO&LEO	Modelo: BASTONETE	
Descrição: BASTONETE DE COLA DE SILICONE FINO				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 46,17	Valor Unit.: 32,32	Total Item: 17.776,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 32,77	Total: 17.957,96
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: LEO&LEO	Modelo: BASTONETE	
Descrição: BASTONETE DE COLA DE SILICONE GROSSO				
Quantidade: 548	Val. Ref.: 46,81	Valor Unit.: 32,77	Total Item: 17.957,96	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 115,50	Total: 26.565,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: TILIBRA	Modelo: CADERNO	
Descrição: CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS				
Quantidade: 230	Val. Ref.: 165,00	Valor Unit.: 115,50	Total Item: 26.565,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 73,33	Total: 24.198,90
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: OFFICE BASICS	Modelo: CADERNO	
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO 160 FL				
Quantidade: 330	Val. Ref.: 104,75	Valor Unit.: 73,33	Total Item: 24.198,90	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 3,44	Total: 1.892,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ACC	Modelo: CLIPS	
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº2				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 3,47	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 1.892,00	
		Num: 051	Lance: 3,48	Total: 1.914,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA

LOTE 19	Quant.: 1				
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ACC	Modelo: CLIPS		
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº4					
Quantidade: 550	Val. Ref.: 3,54	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 1.914,00		
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 37,60	Total: 3.760,00	
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA		
Descrição: COLA PARA EVA					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 53,72	Valor Unit.: 37,60	Total Item: 3.760,00		
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 44,31	Total: 15.951,60	
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: RADEX	Modelo: COLA		
Descrição: COLA PARA ISOPOR CX					
Quantidade: 360	Val. Ref.: 63,30	Valor Unit.: 44,31	Total Item: 15.951,60		
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 82,95	Total: 4.977,00	
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE		
Descrição: ENVELOPE A4 SACO OURO 229X324 250 N					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 118,50	Valor Unit.: 82,95	Total Item: 4.977,00		
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 86,77	Total: 5.206,20	
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE		
Descrição: ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324 250 N					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 123,95	Valor Unit.: 86,77	Total Item: 5.206,20		
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 3,39	Total: 8.136,00	
Item: 1	Unidade: folha	Marca: IBEL	Modelo: EVA		
Descrição: EVA COM GLITER					
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 8.136,00		
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 3,13	Total: 7.199,00	
Item: 1	Unidade: folha	Marca: IBEL	Modelo: EVA		
Descrição: EVA ESTAMPADO TAMANHO 40X60					
Quantidade: 2.300	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 3,13	Total Item: 7.199,00		
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 8,15	Total: 5.297,50	
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: ADERE	Modelo: FITA		
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE					
Quantidade: 650	Val. Ref.: 11,64	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 5.297,50		
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 19,23	Total: 6.634,35	
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: ADERE	Modelo: FITA		
Descrição: FITA CREPE P/ FIXAÇÃO 48MM					
Quantidade: 345	Val. Ref.: 27,47	Valor Unit.: 19,23	Total Item: 6.634,35		
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 10,06	Total: 4.979,70	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ADERE	Modelo: FITA
Descrição: FITA DUPLA FACE 19X50MT			
Quantidade: 495	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 10,06	Total Item: 4.979,70
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 102,82	Total: 6.066,38
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 240 FOLHAS			
Quantidade: 59	Val. Ref.: 146,88	Valor Unit.: 102,82	Total Item: 6.066,38
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 50,27	Total: 3.016,20
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE METAL			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 71,82	Valor Unit.: 50,27	Total Item: 3.016,20
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 30,33	Total: 3.033,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR DE ALTA PRESSAO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 43,33	Valor Unit.: 30,33	Total Item: 3.033,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 19,08	Total: 3.720,60
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2			
Quantidade: 195	Val. Ref.: 19,87	Valor Unit.: 19,08	Total Item: 3.720,60
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 7,53	Total: 903,60
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO 23/8			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 10,13	Valor Unit.: 7,53	Total Item: 903,60
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 8,72	Total: 104,64
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO TRILHO METÁLICO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 12,46	Valor Unit.: 8,72	Total Item: 104,64
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 9,43	Total: 282,90
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: WALLEU	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,47	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 282,90
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 39,91	Total: 9.578,40
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LEO&LEO	Modelo: LÁPIS
Descrição: LÁPIS GRAFITE C/ 144			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 50,08	Valor Unit.: 39,91	Total Item: 9.578,40
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 17,45	Total: 1.047,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SPIRAL	Modelo: LIVRO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Descrição: LIVRO ATA 200 FLS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 24,93 **Valor Unit.: 17,45** Total Item: 1.047,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 9,96 **Total: 597,60**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SÃO DOMINGOS Modelo: LIVRO

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 14,23 **Valor Unit.: 9,96** Total Item: 597,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 2,04 **Total: 4.284,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ÁGAPE Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL 40KG

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 2,11 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 4.284,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 21,54 **Total: 4.566,48**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: OFF PAPER Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4

Quantidade: 212 Val. Ref.: 30,77 **Valor Unit.: 21,54** Total Item: 4.566,48

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 1,77 **Total: 3.717,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: VMP Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 2,19 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 3.717,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 59,75 **Total: 7.887,00**

Item: 1 Unidade: rolo Marca: PLASTCOVER Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL CONTACT

Quantidade: 132 Val. Ref.: 85,35 **Valor Unit.: 59,75** Total Item: 7.887,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 1,71 **Total: 3.591,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ART FLOC Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL CREPOM

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 1,76 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 3.591,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 12,35 **Total: 2.840,50**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: SPIRAL Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL VERGÊ

Quantidade: 230 Val. Ref.: 17,71 **Valor Unit.: 12,35** Total Item: 2.840,50

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 10,15 **Total: 4.567,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ACRIMET Modelo: PASTA

Descrição: PASTA A-Z

Quantidade: 450 Val. Ref.: 14,53 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 4.567,50

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 12,83 **Total: 5.773,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ACRIMET Modelo: PASTA

Descrição: PASTA A/Z ESTREITA

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Quantidade: 450	Val. Ref.: 13,29	Valor Unit.: 12,83	Total Item: 5.773,50
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 3,69	Total: 1.291,50
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PLASCONY	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 1.291,50
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 3,69	Total: 1.291,50
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: POLIBRÁS	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO-MÉDIA			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 1.291,50
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 2,84	Total: 1.050,80
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: POLIBRÁS	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-FINO			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 3,72	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 1.050,80
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 326,64	Total: 24.498,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PERFURADOR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 150FLS			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 466,63	Valor Unit.: 326,64	Total Item: 24.498,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 84,82	Total: 6.361,50
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PERFURADOR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 70FLS			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 121,17	Valor Unit.: 84,82	Total Item: 6.361,50
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 21,22	Total: 2.122,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PILOT	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL ATOMICO AZUL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 30,32	Valor Unit.: 21,22	Total Item: 2.122,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 23,77	Total: 14.262,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PILOT	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 33,95	Valor Unit.: 23,77	Total Item: 14.262,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 23,90	Total: 14.340,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PILOT	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 34,14	Valor Unit.: 23,90	Total Item: 14.340,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 26,18	Total: 15.708,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PILOT	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 37,40	Valor Unit.: 26,18	Total Item: 15.708,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 14,69	Total: 4.407,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BESTFER	Modelo: PISTOLA	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 20,41	Valor Unit.: 14,69	Total Item: 4.407,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 3,14	Total: 314,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: WALEU	Modelo: RÉGUA	
Descrição: RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,22	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 314,00	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 35,67	Total: 13.197,90
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA	
Descrição: TESOURA GRANDE CX				
Quantidade: 370	Val. Ref.: 50,95	Valor Unit.: 35,67	Total Item: 13.197,90	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 17,91	Total: 6.626,70
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA	
Descrição: TESOURA SEM PONTA CX				
Quantidade: 370	Val. Ref.: 25,59	Valor Unit.: 17,91	Total Item: 6.626,70	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 100,80	Total: 40.320,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: YINS PAPER	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA GUACHE VIDRO				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 144,00	Valor Unit.: 100,80	Total Item: 40.320,00	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 427,00	Total: 81.130,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PILOT	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL				
Quantidade: 190	Val. Ref.: 610,00	Valor Unit.: 427,00	Total Item: 81.130,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 427,00	Total: 81.130,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PILOT	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETO				
Quantidade: 190	Val. Ref.: 610,00	Valor Unit.: 427,00	Total Item: 81.130,00	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 427,00	Total: 81.130,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PILOT	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO				
Quantidade: 190	Val. Ref.: 610,00	Valor Unit.: 427,00	Total Item: 81.130,00	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 79,02	Total: 26.866,80
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: TNT	
Descrição: TNT CORES VARIADAS				
Quantidade: 340	Val. Ref.: 112,88	Valor Unit.: 79,02	Total Item: 26.866,80	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 17,00	Total: 7.650,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA

Item: 1	Unidade: tubo	Marca: CASCOREZ	Modelo: COLA
Descrição: COLA BRANCA 1 KG PARA MADEIRA			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 17,87	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 7.650,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 60,66	Total: 26.447,76
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MAKE MAIS	Modelo: COLA
Descrição: COLA DE SILICONE LIQUIDA 100 ml			
Quantidade: 436	Val. Ref.: 86,66	Valor Unit.: 60,66	Total Item: 26.447,76
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 26,14	Total: 31.368,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ECONÔMICA	Modelo: ÁGUA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA BACTERICIDA			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 37,34	Valor Unit.: 26,14	Total Item: 31.368,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 67,77	Total: 17.620,20
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: FLOPS	Modelo: ÁLCOOL
Descrição: ÁLCOOL 92,8 LIMPEZA			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 96,82	Valor Unit.: 67,77	Total Item: 17.620,20
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 11,45	Total: 8.587,50
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BRASCAMP	Modelo: AVENTAL
Descrição: AVENTAL BRANCO EM PVC			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 16,35	Valor Unit.: 11,45	Total Item: 8.587,50
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 23,45	Total: 14.070,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PLASNEW	Modelo: BALDE
Descrição: BALDE PLÁSTICO ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 30 LITROS			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 33,52	Valor Unit.: 23,45	Total Item: 14.070,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 21,22	Total: 2.122,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BRASCAMP	Modelo: CAPA
Descrição: CAPA DE CHUVA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 30,32	Valor Unit.: 21,22	Total Item: 2.122,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 18,63	Total: 13.041,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JSN	Modelo: CESTO
Descrição: CESTO PARA LIXO 12 LT			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 26,62	Valor Unit.: 18,63	Total Item: 13.041,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 20,25	Total: 24.300,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: AZULIM	Modelo: DESINFETANTE
Descrição: DESINFETANTE SANITARIO BACTERICIDA			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 28,93	Valor Unit.: 20,25	Total Item: 24.300,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 27,03	Total: 31.084,50
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LIMPOL	Modelo: DETERGENTE

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML

Quantidade: 1.150 Val. Ref.: 38,62 **Valor Unit.: 27,03** Total Item: 31.084,50

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 6,80 **Total: 3.060,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SANIBRISA Modelo: ESCOVA

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO

Quantidade: 450 Val. Ref.: 9,72 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 3.060,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 19,25 **Total: 6.545,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BRALIMPIA Modelo: ESCOVÃO

Descrição: ESCOVÃO 60CM

Quantidade: 340 Val. Ref.: 27,50 **Valor Unit.: 19,25** Total Item: 6.545,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 51,84 **Total: 11.404,80**

Item: 1 Unidade: fardo Marca: BRILHEX Modelo: ESPONJA

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUÇA

Quantidade: 220 Val. Ref.: 74,05 **Valor Unit.: 51,84** Total Item: 11.404,80

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 18,12 **Total: 8.154,00**

Item: 1 Unidade: fardo Marca: BOM BRIL Modelo: ESPONJA

Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO 60GR

Quantidade: 450 Val. Ref.: 25,89 **Valor Unit.: 18,12** Total Item: 8.154,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 1,85 **Total: 1.202,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ROUXINOL Modelo: FLANELA

Descrição: FLANELA EM 100% ALGODÃO

Quantidade: 650 Val. Ref.: 2,64 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 1.202,50

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 77,00 **Total: 3.080,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SBP Modelo: INSETICIDA

Descrição: INSETICIDA EM AEROSOL 300ML

Quantidade: 40 Val. Ref.: 110,00 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 3.080,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 3,75 **Total: 1.125,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BIC Modelo: ISQUEIRO

Descrição: ISQUEIRO

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,36 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 1.125,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 30,55 **Total: 10.692,50**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: ALUMIL Modelo: LIMPA

Descrição: LIMPA ALUMINIO

Quantidade: 350 Val. Ref.: 43,63 **Valor Unit.: 30,55** Total Item: 10.692,50

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 34,60 **Total: 934,20**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: AZULIM Modelo: LIMPA

Descrição: LIMPA VIDRO COM GATILHO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Quantidade: 27	Val. Ref.: 49,43	Valor Unit.: 34,60	Total Item: 934,20
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 134,81	Total: 8.088,60
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JSN	Modelo: LIXEIRA
Descrição: LIXEIRA QUADRADA C/ PEDAL E TAMPA 100 LTS			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 192,59	Valor Unit.: 134,81	Total Item: 8.088,60
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 25,05	Total: 1.503,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JSN	Modelo: LIXEIRA
Descrição: LIXEIRA QUADRADA C/ PEDAL E TAMPA 10 LT			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 35,78	Valor Unit.: 25,05	Total Item: 1.503,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 6,43	Total: 2.391,96
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: STYLE	Modelo: PA
Descrição: PA P/ LIXO C/ APARADOR METAL			
Quantidade: 372	Val. Ref.: 9,19	Valor Unit.: 6,43	Total Item: 2.391,96
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 97,98	Total: 30.373,80
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: INOVEN	Modelo: PANO
Descrição: PANO DE CHÃO 70 X 50CM PCT			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 99,95	Valor Unit.: 97,98	Total Item: 30.373,80
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 69,97	Total: 27.988,00
Item: 1	Unidade: fardo	Marca: MILI	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA TRIPLA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 149,99	Valor Unit.: 69,97	Total Item: 27.988,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 65,64	Total: 45.948,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: YPÊ	Modelo: SABÃO
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO-			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 93,77	Valor Unit.: 65,64	Total Item: 45.948,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 60,21	Total: 36.126,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: YPÊ	Modelo: SABÃO
Descrição: SABÃO EM PÓ PERFUMADO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 86,01	Valor Unit.: 60,21	Total Item: 36.126,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 183,02	Total: 36.604,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SEPTDERM	Modelo: SABONETE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 250 ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 261,45	Valor Unit.: 183,02	Total Item: 36.604,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 7,01	Total: 15.422,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: ECOFORTE	Modelo: SACO
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LITROS			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 10,02	Valor Unit.: 7,01	Total Item: 15.422,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA**

LOTE 142	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 5,11	Total: 11.242,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: ECOFORTE	Modelo: SACO	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS				
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 5,77	Valor Unit.: 5,11	Total Item: 11.242,00	
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 59,94	Total: 13.786,20
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MARATÁ	Modelo: COLHER	
Descrição: COLHER DESCARTAVEL				
Quantidade: 230	Val. Ref.: 61,03	Valor Unit.: 59,94	Total Item: 13.786,20	
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 11,33	Total: 13.596,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BOM AR	Modelo: AROMATIZADOR	
Descrição: AROMATIZADOR DE AR				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 12,53	Valor Unit.: 11,33	Total Item: 13.596,00	
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 2,46	Total: 8.610,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SANY MIX	Modelo: DESORIZADOR	
Descrição: DESORIZADOR DE VASO SANITÁRIO				
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 2,55	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 8.610,00	
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 34,65	Total: 15.939,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BRALIMPIA	Modelo: ESPANADOR	
Descrição: ESPANADOR DE TETO INDUSTRIAL, C/ALONGADOR DE ROSCA 2 CABOS				
Quantidade: 460	Val. Ref.: 49,50	Valor Unit.: 34,65	Total Item: 15.939,00	
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 7,94	Total: 10.322,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: FACILITA	Modelo: SAPONÁCEO	
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 7,97	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 10.322,00	
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 18,78	Total: 9.390,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PLASNEW	Modelo: BALDE	
Descrição: BALDE PLÁSTICO ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 20 LITROS				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 21,65	Valor Unit.: 18,78	Total Item: 9.390,00	
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 63,71	Total: 44.597,00
Item: 1	Unidade: fardo	Marca: FAMILIAR	Modelo: PAPEL	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCA				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 91,02	Valor Unit.: 63,71	Total Item: 44.597,00	
R RIBEIRO PINTO EIRELI		19.778.183/0001-07	22.902,80	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 5,59	Total: 4.472,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PALOT	Modelo: PALOT	
Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO				
Inf. detal.: Especificação : Apagador em plástico preto com depósito externopara dois marcadores. Base em feltro.				
Dimensões: 14,5 x 5,5 x 3 cm				

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Quantidade: 800 Val. Ref.: 7,49 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 4.472,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 8,70 **Total: 513,30**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DEXIN Modelo: DEXIN

Descrição: CALCULADORA DE MESA

Inf. detal.: Especificação : Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígit.) Especificações: Amplo visor; Alimentação:solar e bateria Teclas plásticas 12 dígitos; Teclado com memória; Percentual básico; Mark-Up (cálculos de custo e lucros simplificados)

Quantidade: 59 Val. Ref.: 19,53 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 513,30

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 5,57 **Total: 835,50**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: POLYCART Modelo: POLYCART

Descrição: PASTA SUSPensa PCT

Inf. detal.: Especificação : Material: em cartão Kraft. Gramatura 170 a 200g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis, pacote com 10 unidades.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 5,57 **Valor Unit.: 5,57** Total Item: 835,50

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 113,88 **Total: 17.082,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO

Descrição: COPO DESCARTAVEL 180 ML

Inf. detal.: Especificação : Descartável, capacidade 180 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda. Embalagem caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, caixa com 2500 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 143,83 **Valor Unit.: 113,88** Total Item: 17.082,00

S COSTA DE SOUSA **10.999.791/0001-69** **99.777,91**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 8,50 **Total: 2.958,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: BORRACHA PONTA DE LÁPIS, CAIXA COM 24 UND

Inf. detal.: Especificação : Borracha plastica branca com capa caixa com 24 unidades

Quantidade: 348 Val. Ref.: 23,45 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 2.958,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 37,98 **Total: 15.192,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

Inf. detal.: Especificação : Caneta esferográfica escrita fina ? azul 0.7cx 50 Escolhida pelos consumidores pelo prazer que proporciona na escrita, a esferográfica 07 é ideal para o dia-a-dia de trabalho. Possui escrita fina e macia e corpo translúcido possibilitando a visualização do consumo de tinta. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável até a última gota.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 39,53 **Valor Unit.: 37,98** Total Item: 15.192,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 15,81 **Total: 6.324,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: CANETINHA HIDROGRAFICA - ESTOJO

Inf. detal.: Especificação : Canetinha hidrográfica - traços finos, para colorir, estojo com 12 cores diferentes.

Composição: ponta em poliéster, resina plástica, tinta atóxica, à base de água.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 18,64 **Valor Unit.: 15,81** Total Item: 6.324,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 2,97 **Total: 7.128,00**

Item: 1 Unidade: folha Marca: IBEL Modelo: IBEL

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Descrição: EVA EMBORRACHADO

Inf. detal.: Especificação : EVA EMBORRACHADO ATÓXICO, LAVÁVEL, RESISTENTE, CORES VARIADAS, TAMANHO 40X60 CM

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 3,08 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 7.128,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 1,33 **Total: 2.793,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CARTOLINA

Inf. detal.: Especificação : DIVERSAS CORES GRAMATURA: 120 GRS TAMANHO 50X66.

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 1,72 **Valor Unit.: 1,33** Total Item: 2.793,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 101,99 **Total: 56.094,50**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: AIDAR Modelo: AIDAR

Descrição: ALCOOL 70% 1000 ML

Inf. detal.: Especificação : ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INCOLOR COM CHEIRO CARACTERITICO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE CX C/12X 1000 ML, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 110,48 **Valor Unit.: 101,99** Total Item: 56.094,50

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 7,89 **Total: 3.945,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: POLITRIZ Modelo: POLITRIZ

Descrição: CERA LIQUIDA

Inf. detal.: Especificação : CERA LÍQUIDA, NA COR VERMELHA, ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 750ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 11,28 **Valor Unit.: 7,89** Total Item: 3.945,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 4,53 **Total: 906,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPA

Inf. detal.: Especificação : ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CABO EM MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE (8X2X1).

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,64 **Valor Unit.: 4,53** Total Item: 906,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 5,09 **Total: 509,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: GABOARDI Modelo: GABOARDI

Descrição: FÓSFORO COM 40 PALITOS

Inf. detal.: Especificação : Contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,14 **Valor Unit.: 5,09** Total Item: 509,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 61,81 **Total: 2.781,45**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: LIMPA PEDRA

Inf. detal.: "Especificação : LIMPA PEDRA COMPOSTA DE ÁCIDOS MINERAIS, ÁCIDO SULFÔNICO, TENSOATIVOS E CORANTES QUE ELIMINAM RAPIDAMENTE TANTO A SUJEIRA PESADA OU RESÍDUO DE CIMENTO EM PEDRAS. - 06 X 1000 ML."

Quantidade: 45 Val. Ref.: 88,31 **Valor Unit.: 61,81** Total Item: 2.781,45

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 9,72 **Total: 1.146,96**

Item: 1 Unidade: par Marca: BESTFER Modelo: BESTFER

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA

Descrição: LUVAS DE PANO C/ PIGMENTO

Inf. detal.: Especificação: LUVAS TRICOTADAS SEM COSTURAS INTERIORES, COMPOSTA DE FIO DE ALGODÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE E POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE. PIGMENTADA NOS DOIS LADOS.

Quantidade: 118 Val. Ref.: 10,55 **Valor Unit.: 9,72** Total Item: 1.146,96

MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP **14.976.973/0001-75** **403.751,81**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 7,26 **Total: 5.808,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: VMP Modelo: NACIONAL

Descrição: CAIXA ARQUIVO POLIPROPILENO

Inf. detal.: Especificação : CAIXA ARQUIVO POLIPROPILENO, MEDINDO 350X135X245MM

Quantidade: 800 Val. Ref.: 7,69 **Valor Unit.: 7,26** Total Item: 5.808,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 36,99 **Total: 3.699,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: INJEX PEN Modelo: NACIONAL

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA

Inf. detal.: Especificação : Caixa com 50 unidades. Possui corpo que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior durabilidade, escrever até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 37,43 **Valor Unit.: 36,99** Total Item: 3.699,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 35,09 **Total: 10.527,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: INJEX PEN Modelo: NACIONAL

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

Inf. detal.: Especificação : Caneta esferográfica escrita fina - preta 0.7cx 50 Escolhida pelos consumidores pelo prazer que proporciona na escrita, a esferográfica 07 é ideal para o dia-a-dia de trabalho. Possui escrita fina e macia e corpo translúcido possibilitando a visualização do consumo de tinta. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável até a última gota.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 39,52 **Valor Unit.: 35,09** Total Item: 10.527,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 3,80 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: ACC Modelo: NACIONAL

Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº6

Inf. detal.: Especificação : Clips para papel niquelado 6/0 contém 50 unidades. Um clipe é uma pequena peça feita de metal, utilizado geralmente para agrupar ou anexar papéis. Imagens meramente ilustrativas.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,82 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 380,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 3,47 **Total: 347,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: ACC Modelo: NACIONAL

Descrição: CLIPS 3/0

Inf. detal.: Especificação : CLIPS 3/0 - Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 100 un.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,52 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 347,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 4,17 **Total: 2.293,50**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: ACC Modelo: NACIONAL

Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº8

Inf. detal.: Especificação : CLIPS NIQUELADO NR. 8/0 - CX 50 UNID - ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.70 mm. - Largura aproximada dos cliques: 23 mm. - Altura aproximada dos cliques: 57 mm

Quantidade: 550 Val. Ref.: 4,22 **Valor Unit.: 4,17** Total Item: 2.293,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 4,17	Total: 2.293,50
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ACC	Modelo: NACIONAL	
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº1 Inf. detal.: Especificação : CLIPS NIQUELADO NR 1/0 - CX 100 UNID - ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.00 mm. - Largura aproximada do cliques: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 32 mm.				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 4,24	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 2.293,50	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 11,50	Total: 1.150,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: CIS	Modelo: NACIONAL	
Descrição: MOLHA DEDO UMEDECEDOR Inf. detal.: Especificação : MOLHA DEDO UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,45	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 1.150,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 6,60	Total: 158,40
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: PIMACO	Modelo: NACIONAL	
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 38MM X 50MM Inf. detal.: Especificação : PACOTE COM 4 BLOCOS DE ADESIVO ACRÍLICO, COLORIDO NEON.				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 158,40	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 7,88	Total: 2.222,16
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: CHAMEQUINHO	Modelo: NACIONAL	
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO Inf. detal.: Especificação : PAPEL A4 COLORIDO COM RESMA DE 100 FOLHAS				
Quantidade: 282	Val. Ref.: 7,95	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 2.222,16	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 1,50	Total: 3.150,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: VMP	Modelo: NACIONAL	
Descrição: PAPEL COLOR SET Inf. detal.: Especificação : PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS 48 X 66 CM.				
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 1,54	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 3.150,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 228,00	Total: 228.000,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: CHAMEX	Modelo: NACIONAL	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX Inf. detal.: Especificação : Alta qualidade, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção para melhor deslizamento do papel na impressora. Embalagens com 500 folhas, formato A4.CX C/10 RESMAS.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 321,50	Valor Unit.: 228,00	Total Item: 228.000,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 3,40	Total: 1.190,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: VMP	Modelo: NACIONAL	
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO-PEQUENA Inf. detal.: Especificação : PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO-PEQUENA				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 3,44	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.190,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 46,50	Total: 3.487,50
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MAPED	Modelo: NACIONAL	
Descrição: PERFURADOR METALICO 35 FL Inf. detal.: Especificação : Perfurador de papel com 02 furos, para 60 fls - Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 35 folhas				

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Quantidade: 75	Val. Ref.: 47,19	Valor Unit.: 46,50	Total Item: 3.487,50
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 1,00	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: WALEU	Modelo: NACIONAL
Descrição: REGUA ACRILICA 30 CM Inf. detal.: Especificação : Régua acrílica - transparente ou em cores, de 30cm, graduada e com escala de precisão.			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 1,01	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 280,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 44,90	Total: 6.510,50
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: RADEX	Modelo: NACIONAL
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO Inf. detal.: Especificação : CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CAIXA COM 12UNID, C/10ML			
Quantidade: 145	Val. Ref.: 46,00	Valor Unit.: 44,90	Total Item: 6.510,50
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 22,95	Total: 4.590,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: RADEX	Modelo: NACIONAL
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO Inf. detal.: Especificação : Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 23,14	Valor Unit.: 22,95	Total Item: 4.590,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 107 Lance: 13,45	Total: 2.690,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ACC	Modelo: NACIONAL
Descrição: GRAMPO 106/6 Inf. detal.: Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO, TAMANHO 106/6, CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,66	Valor Unit.: 13,45	Total Item: 2.690,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 5,45	Total: 18.802,50
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ADERE	Modelo: NACIONAL
Descrição: FITA ADESIVA LARGA DUREX TRANSPARENTE POLIPROPILENO 12MM X 50MT TRANSPARENTE Inf. detal.: Especificação : FITA ADESIVA LARGA DUREX TRANSPARENTE POLIPROPILENO 12MM X 50MT TRANSPARENTE.			
Quantidade: 3.450	Val. Ref.: 5,49	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 18.802,50
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 4,55	Total: 273,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CORRENTE	Modelo: NACIONAL
Descrição: FITA MÉTRICA CORPORAL 150CM Inf. detal.: Especificação : É um instrumento de medição essencial para diversas atividades que requerem medidas do corpo humano.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 273,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 10,45	Total: 1.045,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ATLAS	Modelo: NACIONAL
Descrição: PINCEL PARA PINTURA TRINCHA Nº 02 Inf. detal.: Especificação : Pincel para pintura trincha n 02			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,60	Valor Unit.: 10,45	Total Item: 1.045,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 48,25	Total: 9.650,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CONDOR	Modelo: NACIONAL

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Descrição: PINCEIS KIT 13 CHATO P/ PINTURA TINTA GUACHE

Inf. detal.: Especificação : Pinceis kit 13 chato p/ pintura tintas guache ou acrilica uso escolar ou artesanato em papel tela tecido

Quantidade: 200 Val. Ref.: 49,20 **Valor Unit.: 48,25** Total Item: 9.650,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 11,40 **Total: 456,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: B MAX Modelo: NACIONAL

Descrição: TRENA FITA DE AÇO 3 MT

Inf. detal.: Especificação : Trena fita de aço 3 mt emborrachada c/ trava resistente imantada

Quantidade: 40 Val. Ref.: 11,67 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 456,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 17,50 **Total: 787,50**

Item: 1 Unidade: metro Marca: ARTE E ESTILO Modelo: NACIONAL

Descrição: BOBINA ACETATO 100%

Inf. detal.: Especificação : Rolo bobina acetato 100% transparente 66 cm X 10 metros

Quantidade: 45 Val. Ref.: 17,92 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 787,50

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 3,65 **Total: 730,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: SCALA Modelo: NACIONAL

Descrição: LENÇO DE PAPEL FIBRA NATURAL

Inf. detal.: Especificação : LENÇO DE PAPEL - EM 100% DE FIBRAS NATURAIS, ULTRA MACIO, COM 50 UND.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,70 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 730,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 2,10 **Total: 10,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GINA Modelo: NACIONAL

Descrição: PALITO P/ DENTE

Inf. detal.: Especificação : PALITO PARA DENTE, ROLIÇOS DE MADEIRA, MUITO RESISTENTE, EMBALAGEM CONTÉM 200 ML.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2,13 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 10,50

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 3,80 **Total: 1.330,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: COPA LIMPA Modelo: NACIONAL

Descrição: PANO DE PRATO 48X48

Inf. detal.: Especificação : PANO DE PRATO NA COR BRANCA E COM PINTURA EM TAMANHO 45X48CM.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 3,89 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.330,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 91,95 **Total: 13.792,50**

Item: 1 Unidade: dúzia Marca: INCAVAS Modelo: NACIONAL

Descrição: RODO COM CABO DE PLASTICO

Inf. detal.: Especificação : RODO COM CORPO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA, COM 2 LAMINA DE BORRACHA DE 40 CM

Quantidade: 150 Val. Ref.: 93,15 **Valor Unit.: 91,95** Total Item: 13.792,50

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 37,90 **Total: 3.790,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PREMISSE Modelo: NACIONAL

Descrição: DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO

Inf. detal.: Especificação : DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO TAMPA FRONTAL BASCULANTE EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR GELO. CAPACIDADE PARA REFIL BAG-IN-BOX, DE 800ML . TRAVA DE SEGURANÇA. VISOR FRONTAL. FIXAÇÃO COM BUCHAS EXPANSÍVEIS. DIMENSÕES EXTERNAS: 125MM DE LARGURA X 280MM DE ALTURA X 120MM DE PROFUNDIDADE.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 38,04	Valor Unit.: 37,90	Total Item: 3.790,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 39,99	Total: 2.799,30
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BRALIMPIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: SUPORTE ORGANIZADOR P/ PENDURAR CABOS Inf. detal.: Especificação : SUPORTE ORGANIZADOR PARA PENDURAR CABOS, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO E SISTEMA DE CLIPS EM NYLON, APRESENTA FIXADORES EM BORRACHA. CAPACIDADE PARA 6 CABOS COM 70CM X 5CM X 6 CM.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 40,07	Valor Unit.: 39,99	Total Item: 2.799,30
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 64,90	Total: 3.245,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: STRAWPLAST	Modelo: NACIONAL
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO Inf. detal.: Especificação : PACOTES COM 50 UND, CAIXA COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 65,01	Valor Unit.: 64,90	Total Item: 3.245,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 22,90	Total: 4.580,00
Item: 1	Unidade: fardo	Marca: ITAPEL	Modelo: NACIONAL
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES- Inf. detal.: Especificação : PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA - MÉD: 23X21 - BRANCO LUXO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 23,57	Valor Unit.: 22,90	Total Item: 4.580,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 5,15	Total: 1.030,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: WYDA	Modelo: NACIONAL
Descrição: PAPEL ALUMINIO 30 CM Inf. detal.: Especificação : PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM DE LARGURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 1.030,00
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 122 Lance: 18,10	Total: 23.530,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: REGIONAL	Modelo: NACIONAL
Descrição: VASSOURA GARRAFA PET Inf. detal.: Especificação : comprimento total de 30 cm redonda em madeira.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 18,41	Valor Unit.: 18,10	Total Item: 23.530,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 61,15	Total: 6.115,00
Item: 1	Unidade: par	Marca: INNPRO	Modelo: NACIONAL
Descrição: BOTA BICO DE AÇO Inf. detal.: Especificação : BOTA BICO DE AÇO, TAMANHO 35 A 44, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 62,00	Valor Unit.: 61,15	Total Item: 6.115,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 6,05	Total: 1.815,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CONDOR	Modelo: NACIONAL
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TECIDO Inf. detal.: Especificação : COM BASE DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,10	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 1.815,00
		Num: 119 Lance: 79,05	Total: 1.581,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

LOTE 166 Quant.: 1

Item: 1	Unidade: fardo	Marca: CREMER	Modelo: NACIONAL
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "G" Inf. detal.: Especificação : Composição: Polpa de celulose, Polímero Absorvente (flocgel), Filme de Polietileno, Filme de Polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno (non-woven filtrante), Adesivos reposicionáveis. As fraldas descartáveis devem oferecer: Extra proteção contra vazamentos, conforto e liberdade de movimentos; Sistema de Absorção Compact Gel que permita que a fralda seja fina com proteção, proporcionando um menor volume entre as pernas do bebê; alta concentração de gel super absorvente na área de descarga da urina, garantindo a total absorção evitando o retorno da urina à superfície não podendo ocorrer o empelotamento da fralda; barreiras anti-vazamento impermeáveis de ponta a ponta da fralda para que o bebê permaneça protegido contra vazamentos. As fraldas devem apresentar: Formato anatômico para se ajustar ao corpo do bebê, com elástico nas pernas e com faixa de ajuste com indicadores que, além de permitir a abertura e fechamento da fralda diversas vezes, facilitem encontrar			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 79,10	Valor Unit.: 79,05	Total Item: 1.581,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 85,05 **Total: 1.701,00**

Item: 1	Unidade: fardo	Marca: CREMER	Modelo: NACIONAL
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "GG" Inf. detal.: Especificação : Composição: Polpa de celulose, Polímero Absorvente (flocgel), Filme de Polietileno, Filme de Polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno (non-woven filtrante), Adesivos reposicionáveis. As fraldas descartáveis devem oferecer: Extra proteção contra vazamentos, conforto e liberdade de movimentos Sistema de Absorção Compact Gel que permita que a fralda seja fina com proteção, proporcionando um menor volume entre as pernas do bebê alta concentração de gel super absorvente na área de descarga da urina, garantindo a total absorção evitando o retorno da urina à superfície não podendo ocorrer o empelotamento da fralda barreiras anti-vazamento impermeáveis de ponta a ponta da fralda para que o bebê permaneça protegido contra vazamentos. As fraldas devem apresentar: Formato anatômico para se ajustar ao corpo do bebê, com elástico nas pernas e com faixa de ajuste com indicadores que, além de permitir a abertura e fechamento da fralda diversas vezes, facilitem encontrar o			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 85,91	Valor Unit.: 85,05	Total Item: 1.701,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 53,07 **Total: 2.653,50**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: NACIONAL
Descrição: LIXEIRA EM PLASTICO REFORÇADO Inf. detal.: Especificação : LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 50 LITROS, PRETA.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 66,04	Valor Unit.: 53,07	Total Item: 2.653,50

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 24,95 **Total: 2.495,00**

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MBLIFE	Modelo: NACIONAL
Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. P Inf. detal.: Especificação : Luva de segurança para proteção das mãos, ambidestra, com superfície rugosa, inodoro, incolor, com fechamento feito por solda simples em todo o perímetro. Toda a face externa da luva é golfrada por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Produto descartável. Ideal para limpeza, misturar alimentos entre outros.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 25,30	Valor Unit.: 24,95	Total Item: 2.495,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 24,95 **Total: 2.495,00**

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MBLIFE	Modelo: NACIONAL
Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. M Inf. detal.: Especificação : Luva de segurança para proteção das mãos, ambidestra, com superfície rugosa, inodoro, incolor, com fechamento feito por solda simples em todo o perímetro. Toda a face externa da luva é golfrada por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Produto descartável. Ideal para limpeza, misturar alimentos entre outros.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 27,02	Valor Unit.: 24,95	Total Item: 2.495,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 26,50 **Total: 2.650,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: MBLIFE Modelo: NACIONAL

Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. G

Inf. detal.: Especificação : Luva de segurança para proteção das mãos, ambidestra, com superfície rugosa, inodoro, incolor, com fechamento feito por solda simples em todo o perímetro. Toda a face externa da luva é golfrada por gravação multiponteadada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Produto descartável. Ideal para limpeza, misturar alimentos entre outros

Quantidade: 100 Val. Ref.: 28,32 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 2.650,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 48,15 **Total: 144,45**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: FINISH Modelo: NACIONAL

Descrição: DETERGENTE EM PÓ PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇAS

Inf. detal.: Especificação : DETERGENTE EM PÓ PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇAS: Limpeza profunda Ação desengordurante Remove sujeiras e manchas Com oxigênio ativo e enzimas Contém 2, 5 kg

Quantidade: 3 Val. Ref.: 48,50 **Valor Unit.: 48,15** Total Item: 144,45

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 5,07 **Total: 10.140,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: UPBAG Modelo: NACIONAL

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS

Inf. detal.: Especificação : Para acondicionamento de resíduos, pacote com 05 und. Capacidade para 60 lts, na cor preta, classe 1, tipo E, reforçado para aguentar 20kg.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,32 **Valor Unit.: 5,07** Total Item: 10.140,00

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 53,75 **Total: 5.375,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: WORK FLEX Modelo: NACIONAL

Descrição: BOTA DE BORRACHA PRETA

Inf. detal.: Especificação : BOTA DE BORRACHA, TAMANHO 35 A 44, PRETA, COM CANO LONGO, E MACIA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 54,47 **Valor Unit.: 53,75** Total Item: 5.375,00

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 40,45 **Total: 809,00**

Item: 1 Unidade: fardo Marca: CREMER Modelo: NACIONAL

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "M"

Inf. detal.: Especificação : FRALDA, descartável, tamanho M, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. PACOTE COM 28 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 40,49 **Valor Unit.: 40,45** Total Item: 809,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 11,50 **Total: 1.150,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: VOLK Modelo: NACIONAL

Descrição: LUVA FORRADA MULTI-USO G

Inf. detal.: Especificação : LUVA FORRADA MULTI-USO NO TAMANHO GRANDE (G), IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEAS, BANHEIRO E ETC. FLEXÍVEL E RESISTENTE LÁTEX 100%.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,61 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 1.150,00

COMERCIAL JR LTDA **10.459.614/0001-90** **98.899,60**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 46,50 **Total: 4.650,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: MASTERPRINT Modelo: CAIXA

Descrição: CANETA CORRETIVA

Inf. detal.: CANETA CORRETIVA, BASE SOLVENTE, COM 7ML CX COM 12 UNIDADES

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 47,54	Valor Unit.: 46,50	Total Item: 4.650,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 25,50	Total: 14.025,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: FRAMA	Modelo: CAIXA
Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA Inf. detal.: COLA LIQUIDA BRANCA PVA 90G EMBALAGEM COM 12 UND			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 33,14	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 14.025,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 2,00	Total: 272,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo: UNIDADE
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO Inf. detal.: Extrator de Grampos tipo espátula em metal			
Quantidade: 136	Val. Ref.: 3,20	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 272,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 6,60	Total: 2.277,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NASTRO	Modelo: UNIDADE
Descrição: FITA CREPE 25MMX50MT Inf. detal.: FITA CREPE - PARA FIXAÇÃO 25MM X 50MT			
Quantidade: 345	Val. Ref.: 41,03	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 2.277,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 5,10	Total: 887,40
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: FUTURO	Modelo: UND
Descrição: GIZ DE CERA Inf. detal.: : GIZ DE CERA COM 12 CORES. ATÓXICO: COMPOSTO DE CERAS; CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS COM 12 CORES			
Quantidade: 174	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 887,40
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 5,10	Total: 3.060,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: FUTURO	Modelo: CAIXA
Descrição: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES Inf. detal.: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES Revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,88	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 3.060,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 3,40	Total: 1.122,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ECOLE	Modelo: CAIXA
Descrição: MASSA DE MODELAR 65G Inf. detal.: MASSA DE MODELAR 65G COM 6 CORES			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 3,47	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.122,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 19,20	Total: 2.150,40
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CAIXA
Descrição: MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN Inf. detal.: Caneta marca texto cores diveras - Tinta à base de água sem cheiro - Ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina.Caixa com 12 Unidades			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 19,76	Valor Unit.: 19,20	Total Item: 2.150,40
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 1,62	Total: 3.402,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: VMP	Modelo: UNIDADE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA

Descrição: PAPEL CARTÃO

Inf. detal.: PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, 120 GRAMAS, CORES VARIADAS. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS COMO DOBRADURA

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 2,81 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 3.402,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 1,33 **Total: 2.793,00**

Item: 1 Unidade: folha Marca: VMP Modelo: UNIDADE

Descrição: PAPEL CELOFANE

Inf. detal.: PAPEL CELAFONE VARIAS CORES 70X89

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 2,74 **Valor Unit.: 1,33** Total Item: 2.793,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 1,05 **Total: 2.205,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: VMP Modelo: UNIDADE

Descrição: PAPEL LAMINADO

Inf. detal.: PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM. FOLHA COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, CORES VARIADAS

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 1,78 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 2.205,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 0,97 **Total: 2.037,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: IRANI Modelo: UNIDADE

Descrição: PAPEL MADEIRA

Inf. detal.: Papel Madeira Semi Craft Pardo ouro 66X96cm

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 1,27 **Valor Unit.: 0,97** Total Item: 2.037,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 21,00 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DELLO Modelo: UNIDADE

Descrição: PASTA SANFONADA

Inf. detal.: PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISORIAS, COR CRISTAL/TRANSPARENTE

Quantidade: 300 Val. Ref.: 23,52 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 6.300,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 27,40 **Total: 4.110,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: MASTERPRINT Modelo: CAIXA

Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO

Inf. detal.: PINCEL ATÔMICO- Marcador com tinta permanente, resistente a água. Ideal para cartazes, caixas de papelão e superfícies plásticas. Espessura da escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm. Ponta de feltro. Recarregável com tinta TR UND

Quantidade: 150 Val. Ref.: 30,45 **Valor Unit.: 27,40** Total Item: 4.110,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 15,00 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NZA Modelo: UNIDADE

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE

Inf. detal.: PISTOLA PARA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO. BIVOLT 110V/220V

Quantidade: 300 Val. Ref.: 27,83 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 4.500,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 4,65 **Total: 930,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: FUTURO Modelo: CAIXA

Descrição: GRAMPO 26/6 COM 5000

Inf. detal.: GRAMPO 26/6 COM 5000 - grampo para grampeador, galvanizado, medindo 26/6

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,30 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 930,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA**

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 84,15	Total: 1.683,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TALGE	Modelo: ROLO	
Descrição: PANO MULTIUSO Inf. detal.: PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), EM ROLO DE 300 METROS, FURADO E PICOTADO A CADA 50 CENTIMETROS. COMPOSIÇÃO: 70% DE VISCOSE E 30% POLIÉSTER, NAS CORES AZUL E VERMELHA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 89,54	Valor Unit.: 84,15	Total Item: 1.683,00	
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 3,26	Total: 652,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: leva lixo	Modelo: pacote	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS Inf. detal.: SACO PLASTICO PAR ALIXO 50 LITROS: Para acondicionamento de resíduos, pacote com 10 und. Tamanho 65 cm x 80 cm, capacidade para 50 lts, na cor preta.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,69	Valor Unit.: 3,26	Total Item: 652,00	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 13,13	Total: 5.252,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BRANMIX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 300 GRS Inf. detal.: SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DE 300 GRS. SÓLIDO EM FORMATO DE ESCAMAS BRANCAS DE FORMATO E TAMANHOS DIFERENTES. 39,997 G/MOL				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 13,98	Valor Unit.: 13,13	Total Item: 5.252,00	
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 10,20	Total: 2.856,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: MR. SAFETY	Modelo: PACOTE	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA Inf. detal.: TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADA EM TNT, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UND				
Quantidade: 280	Val. Ref.: 17,63	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 2.856,00	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 5,25	Total: 1.050,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOVA ERA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: BORRIFADOR EMBALAGEM PLASTICA 500 ML Inf. detal.: BORRIFADOR, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 500 ML NA COR BRANCA.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,26	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 1.050,00	
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 6,44	Total: 1.094,80
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ULTRAPLAST	Modelo: UNIDADE	
Descrição: PLASTICO FILME EM PVC Inf. detal.: PLÁSTICO FILME EM PVC TRANSPARENTE, 20 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE, ESPESSURA 0,03 MM				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,44	Total Item: 1.094,80	
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 31,54	Total: 4.731,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: FAMA EMBALAGENS	Modelo: PACOTE	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO Inf. detal.: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 10KG, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 32,20	Valor Unit.: 31,54	Total Item: 4.731,00	
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 105,00	Total: 21.000,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: COPOBRAS	Modelo: CAIXA	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 21 CM CX

Inf. detal.: PRATO DESCARTAVEL 21CM CX : MEDINDO 21 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES. CAIXA COM 250 UNIDADES

Quantidade: 200 Val. Ref.: 124,74 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 21.000,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 38,00 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NOBRE Modelo: UNIDADE

Descrição: DISPENSER P/ PORTA PAPEL TOALHA

Inf. detal.: DISPENSER P/ PORTA PAPEL TOALHA: PORTA PAPEL TOALHA. ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA QUE DISPENSA CHAVE. RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 39,99 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 1.900,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 2,04 **Total: 3.060,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: BRILHANTE Modelo: PACOTE

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS

Inf. detal.: SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS: Para acondicionamento de resíduos, pacote com 10 und. Capacidade para 30 lts, na cor preta, classe 1, tipo E, reforçado para aguentar 10kg

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 4,58 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 3.060,00

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 2,80 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: NOBRE Modelo: PAR

Descrição: LUVA FORRADA MULTI-USO M

Inf. detal.: LUVA FORRADA MULTI-USO NO TAMANHO MÉDIO (M), IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEAS, BANHEIRO E ETC. FLEXÍVEL E RESISTENTE LÁTEX 100% NATURAL.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,67 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 280,00

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 6,20 **Total: 620,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: NOBRE Modelo: PAR

Descrição: LUVA FORRADA MULTI-USO P

Inf. detal.: LUVA FORRADA MULTI-USO NO TAMANHO PEQUENO (P), IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEAS, BANHEIRO E ETC. FLEXÍVEL E RESISTENTE LÁTEX 100% NATURAL. FORRO 100% DE ALGODÃO PARA ABSORVER TRANSPIRAÇÃO BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,90 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 620,00

M TESTA ATACADO LTDA **43.044.418/0001-03** **1.500,00**

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 15,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: PROPRIA Modelo: MASCARA

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,35 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.500,00

CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA **50.429.699/0001-88** **13.305,00**

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 12,36 **Total: 2.472,00**

Item: 1 Unidade: fardo Marca: LUXPEL Modelo: LUXPEL

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA

Inf. detal.: PAPEL TOALHA INTERFOLHA -Especificação : INTERFOLHADO NA COR BRANCA, 2 DOBRAS, MEDINDO APROX. 23X20,50CM, COM 1000 FOLHAS.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,03 **Valor Unit.: 12,36** Total Item: 2.472,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 108,33 **Total: 10.833,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA**

Item: 1	Unidade: dúzia	Marca: RODOBEM	Modelo: RODOBEM
Descrição: RODO COM CABO 60 CM			
Inf. detal.: RODO COM CABO 60 CM - Especificação : RODO COM BASE DE MADEIRA TAMANHO 60CM, C/CABO LEVE E BORRACHA DUPLA, PACT. C/ 12 UNID.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 184,66	Valor Unit.: 108,33	Total Item: 10.833,00

AUTORIDADE: MARIVANI FERREIRA PEREIRA

PREGOEIRO: PAULO SHERIDAN COSTA